
Tillatelse
for

Luster Energiverk AS

TIL ERVERV AV BRUKSRETT OG FORTSATT REGULERING AV
KOLSTADELVA I LUSTER KOMMUNE I SOGN OG FJORDANE

(Meddelt ved kongelig resolusjon av 29. april 2005)

Ved kongelig resolusjon av 29. april 2005 er bestemt:

«1. I medhold av lov om vannfall, bergverk og annen fast eiendom mv. av 14. desember 1917 nr. 16
gis Luster Energiverk AS tillatelse til erverv av bruksrett for fall i Kolstadelva i Luster kommune
på de vilkår som er inntatt i Olje- og energidepartementets foredrag av 29. april 2005.
I medhold av lov om vassdragsreguleringer av 14. desember 1917 nr. 17 gis Luster Energiverk
AS tillatelse til fortsatt regulering av Smørvivatn og Kringlevatn i Kolstadelva på de vilkår som
er inntatt i ovennevnte foredrag.
Det fastsettes manøvreringsreglement for reguleringen i samsvar med inntatte forslag i fore-
draget.»
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varsles, kan forlanges oppgitt den brukstid som øns-
kes benyttet og brukstidens fordeling over året. Tvist
om fordelingen avgjøres av Olje- og energideparte-
mentet. Oppsigelse av konsesjonskraft kan skje med
2 års varsel.

Prisen på kraften, referert kraftstasjonens appa-
ratanlegg for utgående ledninger, fastsettes hvert år
av Olje- og energidepartementet basert på gjennom-
snittlig selvkost for et representativt antall vann-
kraftverk i hele landet.

Unnlater konsesjonæren å levere kraft som er be-
tinget i denne post uten at vis major, streik eller
lockout hindrer leveransen, plikter han etter Olje- og
energidepartementets bestemmelse å betale til stats-
kassen en mulkt som for hver kWh som urettelig ik-
ke er levert, svarer til den pris pr. kWh som hvert år
fastsettes av Olje- og energidepartementet, med et
påslag av 100 %. Det offentlige skal være berettiget
til etter Olje- og energidepartementets bestemmelse
å overta driften av kraftverkene for eierens regning
og risiko, dersom dette blir nødvendig for å levere
den betingede kraften.

Vedtak om avståelse og fordeling av kraft kan
tas opp til ny prøvelse etter 20 år fra vedtakets dato.

12.

(Kontroll med overholdelsen av vilkårene)

Konsesjonæren underkaster seg de bestemmelser
som til enhver tid måtte bli truffet av Olje- og ener-




gidepartementet til kontroll med overholdelsen av de
oppstilte vilkår.

Utgiftene med kontrollen erstattes det offentlige
av konsesjonæren etter nærmere regler som fastset-
tes av Olje- og energidepartementet.

Ved overtredelse av de fastsatte bestemmelser
plikter konsesjonæren etter krav fra Olje- og energi-
departementet å bringe forholdene i lovlig orden.
Krav kan ikke fremsettes senere enn 20 år etter ut-
løpet av det kalenderår da arbeidet ble fullført eller
tiltaket trådte i virksomhet.

Gjentatte eller fortsatte overtredelser av postene
2, 4, 11 og 12 kan medføre at konsesjonen trekkes
tilbake i samsvar med bestemmelsene i ervervslo-
vens § 26.

For overtredelse av de i konsesjonen inntatte be-
stemmelser påløper en tvangsmulkt på kr 100.000,-
pr. dag eller kr 500.000,- for hver overtredelse, så-
fremt det ikke er fastsatt annen straff for overtredel-
se av vilkåret. Mulkten kan inndrives ved utlegg, og
indeksjusteres hvert 5. år.

13.

(Tinglysing)

Konsesjonen skal tinglyses i de rettskretser hvor
anleggene ligger. Olje- og energidepartementet kan
bestemme at et utdrag av konsesjonen skal tinglyses
som heftelse på de eiendommer eller bruk i vassdra-
get for hvilke reguleringene kan medføre forpliktel-
ser.
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Vilkår
for tillatelse for Luster Energiverk A/S til å regulere Smørvivatn og Kringlevatn

(Fastsatt ved kg1. res. av 29. april 2005)

1

(Konsesjonstid)

Konsesjonen gis for den tid regulanten dispone-
rer fallrettigheter i vassdraget, begrenset til 60 år fra
5. august 1990.

Vilkårene for konsesjonen kan tas opp til almin-
nelig revisjon etter 30 år. Hvis vilkårene blir revi-
dert, har konsesjonæren adgang til å frasi seg konse-
sjon innen 3 måneder etter at han har fått underret-
ning om de reviderte vilkår, jf. vassdragsregule-
ringslovens § 10, post 3, 1. ledd.

Konsesjonen kan ikke overdras.
De utførte reguleringsanlegg eller andeler i dem

kan ikke avhendes, pantsettes eller gjøres til gjen-
stand for arrest eller utlegg uten i forbindelse med
vannfall i samme vassdrag nedenfor anleggene.

Anleggene må ikke nedlegges uten statsmyndig-
hetenes samtykke.

2.

(Konsesjonsavgifter)

Konsesjonæren skal betale en årlig avgift til sta-
ten av kr 6,- pr. nat.hk., og på kr 18,- til de fylkes-,
herreds- og bykommuner som Kongen bestemmer.
Avgiften regnes fra 5. august 1990. Regulanten må
dekke det rentetap som kommunen er påført, etter-
som den nye konsesjonsavgiften ligger over den som
betales etter den gamle konsesjonen. I tråd med
praksis bør riktig rente fastsettes på g.runnlag av
gjennomsnittlig statsobligasjonsrente. Fastsettelsen
av renten for reguleringen dreier seg om en femten
års periode fra 1990 til 2005. Det finnes ikke stats-
obligasjoner som løper så langt tilbake i tid at man
kan benytte en rente for hele perioden. Det er derfor
benyttet en 10 års og en 5 års statsobligasjonsrente.
Fra august 1990 til august 2000 er 10 års statsobliga-
sjonsrente benyttet. Tillagt en differanse mellom in-
terbankrenten og statsobligasjonsrenten på 0,3 pst.,
fastsettes renten ved etterbetalig av konsesjonsavgif-
ter til 10,9 pst. for perioden august 1990 til august
2000. Videre er det lagt til grunn en 5 års statsobli-
gasjonsrente for perioden fra september 2000. Til-
lagt en differanse mellom interbankrenten og stats-
obligasjonsrenten på 0,3 pst., fastsettes renten ved
etterbetaling av konsesjonsavgifter til 7 pst. for pe-
rioden fra september 2000 til konsesjonen meddeles.
Det regnes ikke rentes rente i tråd med langvarig
praksis.

Fastsettelsen av avgiftene tas opp til ny vurde-
ring etter tidsintervaller som loven til enhver tid be-
stemmer.

økingen av vannkraften skal beregnes på grunn-
lag av den øking av vannføringen som reguleringen
antas å ville medføre utover den vannføring som har
kunnet påregnes år om annet i 350 dager av året.

Ved beregningen av økingen forutsettes det at
magasinet utnyttes på en sådan måte at vannføringen
i lavvannsperioden blir så jevn som mulig. Hva som
i hvert enkelt tilfelle skal regnes som innvunnet
øking av vannkraften avgjøres med bindende virk-
ning av Olje- og energidepartementet.

Plikten til å betale avgiftene inntrer etter hvert
som den innvunne vannkraft tas i bruk. Avgiften har
samme pantesikkerhet som skatter på fast eiendom
og kan inndrives på samme måte som disse.

Etter forfall påløper rente som fastsatt i medhold
av lov av 17. desember 1976 nr. 100 om renter ved
forsinket betaling m.m. § 3, første ledd.

Vedtekter for fondet skal godkjennes av fylkes-
mannen.

 

(Kontroll med betaling av avgift m.v.)

Nærmere bestemmelse om betaling av avgifter
etter post 2 og kontroll med vannforbruket og avgi-
velse av kraft, jf. post 14, kan med bindende virk-
ning fastsettes av Olje- og energidepartementet.

 

(Byggefrister m.v.)

Arbeidet må påbegynnes innen en frist av ikke
over 5 år fra konsesjonens datum og fullføres innen
en ytterligere frist av 5 år. Under særlige omstendig-
heter kan fristene forlenges av Kongen.

I fristene medregnes ikke den tid som på grunn
av særlige forhold (vis major), streik eller lockout
har vært umulig å utnytte.

For hver dag noen av disse fristene oversittes
uten tillatelse fra Olje- og energidepartementet, be-
taler konsesjonæren en mulkt til statskassen på kr
1.000,- pr. dag.

 

(Erstatning til etterlatte)

Hvis noen av arbeiderne eller funksjonærene
omkommer ved arbeidsulykke i anleggstiden, kan
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konsesjonæren etter nærmere bestemmelse av Olje-
og energidepartementet pålegges å sikre ev. etterlat-
te en øyeblikkelig erstatning.

 

(Konsesjonærens ansvar ved anlegg/drift m.v.)

Godkjenning av planer og tilsyn med utførelse
og senere vedlikehold og drift av anlegg og tiltak
som omfattes av denne post er tillagt NVE. Utgifte-
ne forbundet med dette dekkes av konsesjonæren.

Konsesjonæren plikter å legge fram for NVE de-
taljerte planer med nødvendige opplysninger, bereg-
ninger og kostnadsoverslag for vassdragets utbyg-
ging. Arbeidet kan ikke settes i gang før planene er
godkjent. Anleggene skal utgjøres solid, minst mulig
skjemmende, og skal til enhver tid holdes i full
driftsmessig stand.

Konsesjonæren plikter å planlegge, utføre og
vedlikeholde hoved- og hjelpeanlegg slik at det øko-
logiske og landskapsarkitektoniske resultat blir best
mulig.

Kommunen skal ha anledning til å uttale seg om
planene for anleggsveger, massetak og plassering av
overskuddsmasser.

Konsesjonæren plikter å skaffe seg varig råderett
over tipper og andre områder som trenges for å gjen-
nomføre pålegg som blir gitt i forbindelse med den-
ne post.

Konsesjonæren plikter å foreta en forsvarlig opp-
rydding av anleggsområdene. Oppryddingen må væ-
re ferdig senest 2 år etter at vedkommende anlegg el-
ler del av anlegg er satt i drift.

Hjelpeanlegg kan pålegges planlagt slik at de se-
nere blir til varig nytte for allmennheten dersom det
kan skje uten uforholdsmessig utgift eller ulempe for
anlegget.

Ansvar for hjelpeanlegg kan ikke overdras til
andre uten NVE's samtykke.




(Godkjenning av planer, landskapsmessige forhold,
tilsyn m.v.)

Eksisterende reguleringsanlegg skal til enhver
tid holdes i fullt driftsmessig stand.

Reguleringsanleggene er underlagt NVE's tek-
niske tilsyn samt godkjenning for så vidt angår land-
skapsmessige forhold. NVE kan i denne forbindelse
gi de pålegg som er nødvendige, gjennomføre ev.
manglende tiltak sett i forhold til tiltak av denne art
som er vanlige ved nye reguleringer.

Utgiftene som er forbundet med dette dekkes av
konsesjonæren.

 

(Manøvreringsreglement m.v.)

Vannslippingen skal foregå overensstemmende
med et manøvreringsreglement som Kongen på for-
hånd fastsetter.

Viser det seg at slippingen etter dette reglement
medfører skadelige virkninger av omfang for all-
menne interesser, kan Kongen uten erstatning til
konsesjonæren, men med plikt for denne til å erstatte
mulige skadevirkninger for tredjemann, fastsette de
endringer i reglementet som finnes nødvendige.

 

(Naturforvaltning)

Konsesjonæren plikter etter nærmere bestem-
melse av Direktoratet for naturforvaltning (DN)

å sørge for at forholdene i den del av vassdraget
som berøres av reguleringene er slik at de ste-
degne fiskestammene i størst mulig grad opprett-
holder naturlig reproduksjon og produksjon og at
de naturlige livsbetingelsene for fisk og øvrige
naturlig forekommende plante- og dyrepopula-
sjoner forringes minst mulig,
å kompensere for skader for den naturlige rekrut-
tering av fiskestammene ved tiltak,

e. å sørge for at fiskens vandringsmuligheter i vass-
draget opprettholdes og at overføringer utformes
slik at tap av fisk reduseres.

d. å sørge for at fiskemulighetene i størst mulig
grad opprettholdes.

II

Konsesjonæren plikter etter nærmere bestem-
melse av DN å bekoste naturvitenskapelige undersø-
kelser i de områder som berøres av reguleringene.
Dette kan være arkiveringsundersøkelser, langtids-
undersøkelser og/eller etterundersøkelser.

III

Fra og med det år konsesjonene er gitt, plikter
konsesjonæren å innbetale årlige beløp til Luster
kommune på kr 10.000,- til opphjelp av fisk fra og
med det året konsesjon er gitt. Beløpene skal justeres
etter de tidsintervaller som loven til en hver tid be-
stemmer. Beløpene skal nyttes etter nærmere be-
stemmelse av kommunestyret.

IV

Alle vilkår forbundet med kontroll og tilsyn med
overholdelsen av ovenfornevnte vilkår eller pålegg
gitt i hjemmel i disse vilkår, dekkes av konsesjonæ-
ren.

•

•
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(Automatisk fredete kulturminner)

Konsesjonæren plikter innen rimelig tid og se-
nest innen 5 år. dersom vedkommende kulturminne-
myndighet ikke forlenger fristen, å oppfylle lov av 9.
juni 1978 nr. 50 om kulturminner §§ 8 og ø i områ-
der som berøres av reguleringen. Program og bud-
sjett for det arkeologiske arbeidet skal utformes un-
der hensyn til at konsesjonen er en fornyelse som ik-
ke medfører nye inngrep. Dersom det ikke foreligger
særlige forhold som tilsier noe annet, skal undersø-
kelsene avgrenses til områder som er direkte herort
av tiltaket og søkes holdt på et rimelig okonomisk
nivå. Kostnader knyttet til gjennomføringen av det
arkeologiske arbeidet. herunder nødvendige for- og
etterarbeider. bæres av tiltakshaver, jf. kulturminne-
loven § 10.

Undersøkelser og eyentuelle utgravninger skal
foretas i den tiden magasinene likevel er nedtappet.
Konsesjonæren må varsle fylkeskommunen i god tid
for nedtappingen av magasinene.

 

(Forurensning mv.)

Konsesjonæren plikter etter fylkesmannens nær-
mere bestemmelse:

å utfore eller bekoste tiltak som i forbindelse
med reguleringen er påkrevet av hensvn til for-
urensningsforholdene i vassdraget
å bekoste helt eller delvis oppfolgingsundersø-
kelser i berørte vassdragsavsnitt.

 

(Terskler m.v.)

I de deler av vassdraget hvor reguleringene med-
fører vesentlige endringer i vannføring eller vann-
stand, kan Olje- og energidepartementet pålegge
konsesjonæren å bygge terskler. foreta biotopjuste-
rende tiltak, elvekorreksjoner. opprenskinger m.v.
for å redusere skadevirkninger.

Terskelpålegget vil bygge på en samlet plan som
ivaretar både private og allmenne interesser i vass-
draget. Utarbeldelse av palegget samt tilsvn med ut-
forelse og senere \-edlikehold er tillagt NyE. Utgif-
tene forbundet med tilsvnet dekkes av konsesjonæ-
ren

Dersom innerepene forarsaker erosjonsskader.
fare for ras eller o\ ersvommelse. eller oker sannsvn-
ligheten for at slike skader vil inntreffe. kan Olje- og
energidepartementet paleege konsesjonæren å be-
koste sikringsarbeider eller delta med en del a\ ut-
gittene forbundet med dette.

Arbeidene skal pabeg  nnes straks detaljene er
fastlagt og må gjennomfores så snart som mulig.

 

(Ferdsel m.v.)

Konsesjonæren plikter å erstatte utgifter til ved-
likehold og istandsettelse av offentlige veger og bru-
er, hvis disse utgifter blir særlig øket ved anleggsar-
beidet.

I tvilstilfelle avgjøres spørsmålet om hvorvidt
vilkårene for refusjonsplikten er til stede, samt er-
statningens størrelse ved skjønn på konsesjonærens
bekostning. Veger og bruer som konsesjonæren byg-
ger, skal kunne benyttes av allmennheten, med
mindre Olje- og energidepartementet treffer annen
bestemmelse.

Konsesjonæren plikter i nødvendig utstrekning
legge om turiststier og klopper som er i jevnlig bruk
og som vil bli neddemmet eller pa annen rmliteode-
lagt/utilgjengel ige.

 

(Hydrologiske observasjoner, kart m.v.)

Konsesjonæren skal etter nærmere bestemmelse
av Olje- og energidepartementet utfore de hydrolo-
giske observasjoner som er nodyendige for å ivareta
det offentliges interesser og stille det innvunne ma-
teriale til disposisjon for det offentlige.

De tillatte reguleringsgrenser markeres ved faste
og tvdelige vannstandsmerker som det offentlige
godkjenner.

Kopier av alle kart som konsesjonæren måtte la
oppta i anledning av anleggene. skal sendes Statens
kartverk med opplysning om hvordan målingene cr
utfort.

 

(Konsesjonskraft)

Konsesjonæren skal avstå til kommuner og fyl-
keskommuner som kraftanlegget ligger i. inntil 10 %
av den for hvert vannfall innvunne øking av vann-
kraften, beregnet etter reglene i vassdragsregule-
ringslovens § I I nr. 1,jf. § 3. Avståelse og fordeling
avgjores av Olje- og energidepartementet med
grunnlag i kommunenes behov til den alminnelige
elektrisitetsforsv ning.

Staten forbeholdes rett til inntil 5 c4 av kraftok-
ningen. beregnet som i forste ledd.

Olje- og energidepartementet bestemmer 11 01"-
dan kraften skal avstas og beregner effekt og energi.

Kraften tas ut i kraftstasjonens apparatanlege for
utgaende ledninger eller fra konsesjonærens lednin-



ger med leveringssikkerhet som fastkraft og brukstid
ned til 5000 timer arlig. Konsesjonæren kan ikke set-



te seg imot at kratten tas ut fra andres ledninger og
plikter i sa fall å stille kraften til rådighet. Kostnade-



ne ved omforming og overforing av kraften ved ut-



tak andre steder enn i kraftstasjonens apparatanlegg
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for utgående ledninger, betales av den som tar ut
kraften.

Konsesjonæren har rett til å forlange et varsel av
1 år for hver gang kraft uttas. Samtidig som uttak
varsles. kan forlanges oppgitt den brukstid som ons-
kes benyttet og brukstidens fordeling over året. Tvist
om fordelingen avgjores av Olje- og energideparte-
mentet. Oppsigelse av konsesjonskraft kan skje med
2 års varsel.

Prisen på kraften. referert kraftstasjonens appa-
ratanlegg for utgående ledninger. fastsettes hvert år
av Olje- og energidepartementet basert på gjennom-
snittlig selvkost for et representativt antall vann-
kraftverk i hele landet.

linnlater konsesjonæren å levere kraft som er be-
tinget i denne post uten at vis major, streik eller
lockout hindrer leveransen. plikter han etter Olje- og
energidepartementets bestemmelse å betale til stats-
kassen en mulkt som for hver kWh som urettelig ik-
ke er levert, svarer til den pris pr. kWh som hvert år
fastsettes av Olje- og energidepartementet, med et
påslag av 100 %. Det offentlige skal være berettiget
til etter Olje- og energidepartementets bestemmelse
å overta driften av kraftverkene for eierens regning
og risiko, dersom dette blir nodvendig for å levere
den betingede kraften.

Vedtak om avståelse og fordeling av kraft kan
tas opp til ny provelse etter 20 år fra vedtakets dato.

I6.

(Kontroll med overholdelsen av vilkårene)

Konsesjonæren underkaster seg de bestemmelser
som til enhver tid matte bli truffet av Olje- o2 ener-




gidepartementet til kontroll med overholdelsen av de
oppstilte vilkår.

Utgiftene med kontrollen erstattes det offentlige
av konsesjonæren etter nærmere regler som fastset-
tes av Olje- og energidepartementet.

Ved overtredelse av de fastsatte bestemmelser
plikter konsesjonæren etter krav fra Olje- og energi-
departementet å bringe forholdene i lovlig orden.
Krav kan ikke frernsettes senere enn 20 år etter ut-
lopet av det kalenderar da arbeidet ble fullfort eller
tiltaket trådte i virksomhet.

Gjentatte eller fortsatte overtredelser av postene
2. 4. 14 og 15 forste eller annet ledd kan medfore at
konsesjonen trekkes tilbake i samsvar med bestem-
melsene i vassdragsreguleringslovens § 12. post 21.

For overtredelse av de i konsesjonen inntatte be-
stemmelser påloper en tvangsmulkt på kr 100.000
pr. dag eller kr 500.000 for hver overtredelse, så-
fremt det ikke er fastsatt annen straff for overtredel-
se av vilkåret. Mulkten kan inndrives ved utlegg, og
indeksjusteres hvert 5. år.

17.

(Tinglysing)

Konsesjonen skal tinglyses i de rettskretser hvor
anleggene er beliggende. Olje- og energideparte-
mentet kan bestemme at et utdrag av konsesjonen
skal tinglvses som heftelse på de eiendommer eller
bruk i \ assdraget for h\ ilke reguleringene kan med-
fore forpliktelser.

•
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Manøvreringsreglement
for regulering av Smørvivatn og Kringlevatn i Kolstadelvi i Luster

(Fastsatt ved kgl. res. av 29. april 2005)

1.

Reguleringer

Reg.grenser

Naturlig Reg.
vannst. Øvre Nedre Oppd. Senkn. høyde

Magasin kote kote kote

Smørvivatn 	 787,4 792,0 778,0 4,6 9,4 14,0
Kringlevatn 	 668,5 673,5 666,5 5,0 2,0 7,0
Inntak





Inntak 	




490,0 489,0




1,0

Start/stopp kjøring tillates ikke.
Reguleringsgrensene refererer seg til NGO-opp-

måling i 1964.
Reguleringsgrensene skal markeres med faste og

tydelige vannstandsmerker som det offentlige god-
kjenner.




Ved manøvreringen skal det has for øyet at vass-
dragets naturlige flomvannføring nedenfor magasi-
nene så vidt mulig ikke økes.

For øvrig kan tappingen skje etter kraftverkets
behov.




Det skal påses at flomløp og tappeløp ikke hin-
dres av is eller lignende og at reguleringsanleggene
til enhver tid er i god stand. Det føres protokoll over 


manøvreringen og avleste vannstander. Dersom det
forlanges, skal også nedbørsmengder, temperaturer,
snødybde mv. observeres og noteres. NVE kan for-
lange å få tilsendt utskrift av protokollen som regu-
lanten plikter å oppbevare for hele reguleringstiden.




Viser det seg at slippingen etter dette reglemen-
tet medfører skadelige virkninger av omfang for all-
menne interesser, kan Kongen uten erstatning til
konsesjonæren, men med plikt for denne til å erstatte
mulige skadevirkninger for tredjemann, fastsette de
endringer i reglementet som finnes nødvendige.

Forandringer i reglementet kan bare foretas av
Kongen etter at de interesserte har hatt anledning til
å uttale seg.

Mulig tvist om forståelsen av dette reglementet
avgjøres av Olje- og energidepartementet.

•



ø

•



•

•



•


